Origine : le nom du copiste Martinus Hartmann à Hildesheim figure au f. 329va. Sur la 1re contregarde, de 

la main de Hartmann : Anno domini moccccoxxxii natus est Martinus in vigilia Thome apostoli. 1435 natus est 

Hans sabatho ante invencionis sancte crucis. 

Possesseurs : ex-dono par une autre main : In hoc volumine continetur : Item vocabularius breviloquus scriptus. 

Iste liber est monasterii sanctorum martyrum Alexandri et Theodori in Ottenburra ordinis sancti Benedicti 

Augustane dyocesis et datus est per doctorem Iohannem Hertlin presbyterum in Augusta Regia civitate pro remedio 

anime sue anno domini 1505. Quicumque tollatur, Ottenburra meum sat fateor. Ancienne cote ( ?) au crayon 

L. e. ; (Ir) No 52. Estampille École cantonale - Porrentruy - Bibliothèque (XXe s.) aux f. Ir, 2r, 229r. 

© Gamper Rudolf / Jurot Romain, Catalogue des manuscrits médiévaux conservés à Porrentruy et dans 
le canton du Jura, Dietikon-Zürich 1999, p. 75-76.

76 Bibliographie : SMAH 12, p. 13 note 4 ; CMD-CH 2, no 513. 

F. Ir-1r : estampille et ancienne cote, sinon bl.

F. 1v-329va : Vocabularius brevilogus. Titre : ›Incipit vocabularius brevilogus nomine‹. (2ra) Prologue : ›A a 

a domine nescio loqui quia puer ego sum et cet.‹. Ego sum. Ieremie primo, [6]. Licet illud propheticum ab ipso 

propheta alio fine sit enarratum... (2rb) De nominibus : Quoniam quidem presens colleccio arti deservit gram-

matice, que secundum quosdam in litteram, sillabam, diccionem et oracionem dividitur... (2va) Aleph prima lit-

tera hebreorum vel hebraeici alphabeti est. Et interpretatur doctrina vel via...-... (282ra) Zosimus... quam vitam 

eternam nobis concedat qui sine fine regnat et vivit. Amen. ›Explicit nominarius‹. De verbis : ›Incipit verba-

rius‹ [P]ostquam detractum est de nominibus quoad eorum significaciones necnon interpretaciones...-... (324ra) 

Zimare... panis non fermentatus etc. ›Explicit exposicio de verbis‹. De indeclinabilibus : ›Incipit exposicio de 

indeclinabilibus‹. [E]xpeditis dei gracia exposicionibus necnon interpretacionibus vocabulorum...-... Utinam est 

adverbum optandi... deus unus in essencia, trinus in personis, cui sit laus et gloria necnon sue intemerate virgini 

Marie matri benedicte necnon toti celesti curie per infinita secula seculorum. Amen. › Et sic est finis brevilogi 

scriptus per me Martinum Hartman in Hildenshem anno domini quinquagesimo secundo decima die mensis 

Septembris etc. Pro cuius operis conplecione benedictum sit ens encium sempiternus deus. Amen‹ [avec blason].